
２００５年１１日２日 
各 位 

 
 

営業車盗難による個人情報を含むパソコンの紛失のお知らせ 
 

この度、杏林製薬株式会社（社長：荻原郁夫）の医薬情報担当者の営業車が盗難に遭い、個人情
報を格納したパソコンを紛失する事態が発生しました。関係各位には多大なるご迷惑をおかけし、
心よりお詫び申し上げます。 
                        

記 
 
１．車盗難の経緯 
 ２００５年１０月２７日（木）の早朝、埼玉県所沢市内の駐車場において、東京都羽村市、東大
和市、武蔵村山市などの医療機関を担当する弊社医薬情報担当者の営業車が盗難に遭いました。同
日午前中に所轄の警察署に盗難届けを提出致しました。 
 
２．紛失した個人情報について 
 盗難車両内のパソコンには、以下の個人情報が格納されておりました。 
・ 東京都羽村市、東大和市、武蔵村山市を中心とする医療関係者、多摩地区を中心とする卸店関係者

の氏名、所属施設など４７３名分 
・ 弊社社員の携帯電話などの情報８７６名分 
なお、弊社のパソコンについてはパスワードの設定など二重のセキュリティ対応を施しており、

第三者によるデータアクセスは困難であることから、個人情報流出の可能性は極めて低いと考えて
おります。 
 
３．今後の対応 
 紛失した個人情報に該当する関係各位に対しましては、速やかに状況のご報告とお詫びを行なう
所存です。なお、現時点では個人情報が不正に使用された事実は確認されておりませんが、その事
実が判明した場合には、誠意を持って対応させていただきます。 
 
4．再発防止 
 弊社は、個人情報の取り扱いについては個人情報保護法に基づき、弊社独自の個人情報保護方
針・規程を定め、社員教育および社内管理体制の徹底に取り組んでまいりましたが、今回の盗難事
件を真摯に受け止め、個人情報保護の一層の強化を図り、再発防止に万全を期す所存です。 
 

以 上 
 
この件のお問合せ先 

 
 

 
 

杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台２－５
（証券コード ４５６０ 東証一部）

杏林製薬株式会社 経営企画部
ＴＥＬ ： ０ ３－３２ ９ ３－３４１ ４
ＦＡＸ ： ０ ３－３２９ ３－３４５４


